p. didit & ab hoc quos potēis prauitate conpescas. atq; in sinodus
aderudendā ipsā heresim congregari possit insista. Quatenus di
lectionis ur̄ae mercedem eius ab omnibus auertatur. Qd̄ auctore dō
omniū fuerit constitutione clīnati. pr̄sertim puenit ad nos fr̄em
& co ep̄m nr̄m serenū; prauā omnino homines in societas uaripe
re. tandemq; ip̄m quendā qui p̄ lapsū in suis adhuc diuinitatib;
uoluntari familiarem habet qd̄ uob; subtiliter requirendū ē
& si ita constiterit cure uobis sit nr̄a hoc si uoce corrigere. Ut & quātū
receptis amilioratū tē fouere sed discipulus uoluntate conp̄mere
& quod receptū ē idē discipulus lacrimis peccata diluere & iniquitatē
inmunditiae cumulare. Monachos uero quos adruerentissimū
fr̄em & co ep̄m nr̄m augustinū transmissimus fraternitatis ualū
bea in omnibus cōmendatos. & ita ens ad p̄ficiendū solatiū
Audeat atq; concurrere ut uobis sibi optulūtib; celerē dō p̄
gente quod directū sunt ualeant percurrere; **AN;**

**DAT. X. K. IN DIE III. GREGORIUS
AUGUSTINO. EP̄O ANGLOR. O.;**

Cū certū sit p̄mptū dō laborantibus ineffabili & ermine regni
p̄mere referuari. nobis tamē nō necesse ē. hōrū beneficiū tri
buere q̄ in spiritalis operis studio & remuneratione ualeant multi
plicius insudare. & quā nouā anglorū ecclesiā dōmptis dignā
eodē dō largiente & elaborante p̄ducta est. usū ab ip̄s palliū
et ad solū missurū sollemniū agenda concedimus. Itaq; locū
singulū xii. ep̄orū ordines quatuor subiacent ditioni quatenus
lūidō nensis ciuitatis ep̄r̄ semp̄ in posterū a sinodo p̄p̄riū debent
consecrari. Atq; honoris palliū ab hac scē & apostolica cuncto
auctore de seruo sedē p̄cipiat. Ad laboratū uero curā
te uolumus ep̄m mittere quem p̄s iudicaueris ordinandū;

7 tunc si eadem ciuitates cū finitimus locis uerbū dīreciperit
 ipse quoq; xii epōs ordinā. & in eorū palatium honore pfruatū q
 et quoq; si utacomis fuerit pallium tribuere dñō disponimus. Quē
 tamen tua fraternitas uolumus dispositiones subiacere. post
 obitū uero tuū ita epōs quos ordinauerit presit ut lundonensis ep
 nullomodo ditioni subiacet. Si uero inter lundonie & eburache
 ciuitatis epōs in posterum honoris ista distinctio. Ut si septuag
 ab ext̄ qui prius fuerit ordinatus. Cōmuni aut̄ consilio & con
 cordiactioni que quer̄ p̄ xpi zelo agenda disponatū; unam
 unanimiter ratasentiant & itaquesenserint. si similes discrepando
 pficiant. Tu uero fraternitas si solū eos epōs quos ordinauerit
 neq; horum tūmodo qui eburache ep̄s fuerit ordinati sed & i
 om̄s britannie sacerdotes habeat dō dñi nro ihū xpo. auctore
 subiectos quatenus & lingua & uita tuae sc̄itatis & recte creden
 di & bene uenendi formā percipiant. Atq; offitū suū fide ac morib;
 & sequentes ad celestia cū dñs uoluerit regna p̄tingant, **xxvi**
octadie. x. kt. iulias. indie. iii
cyprianus & thep̄io epō. c. att

Epistulam ur̄m plenū uenerabili grauitate locutio. Ita
 sibi cordis n̄r̄ finxit affectū ut mutūū semp lib̄ & miscere
 sermonem. Quatenus & sic corporales n̄r̄ uobis presentia et
 uic̄ lem̄us. nihil sibi contrarios absentia hoc intercurrente
 ualeat commercio uindicare. quantum aq; in uobis et clesiastic
 ordinis amore nitet quantum dilectio discipline quantum obseruan
 tia e fidiū & dubiū decretorum & illo qd̄ n̄r̄m submisit & omni
 nolibenter ad hostationē accipitis & seruandū in uolubiler p̄p
 dicatis ostenditis. Quā igit̄ ad aliorum emendationē promp
 tis h̄ tam cōgerēlaminatōis. postquā & alius fratrib; eo ep̄s.
 h̄ & uetustatis malum libera siat de c̄ uoce

que in ipsa uoluntas est. Oportet ut in unum contradi-
norum hostes insurgere. & uiam de deo modo sine doli de-
bentis distinctione pericere. Nihil indandis ecclesiasticis ordi-
nibus seu famis inueniat. Nihil blandimenta subripiant
Nihil gratia conferat honoris premium ut assequatur incre-
mentum modestia. Topanente huiusmodi obseruantia & in-
dignus qui primus quare ascendere iudicatur. & dignetur bo-
nū testimonium actio phiba honoratur. Haec uobis dilectis-
sime frater cura sit haec animus uir sollicitudo semper in uigi-
lia ut zelū quē litteris ostenditis. cordis uir testē ēē opere de-
monstretis. Itaque ad fiduciam instanterque ad congregandū sino-
dū inminere & ita uos & amur & ibi ut nominis dignitatem
in officium amministratione complectis. deo uero quod ecclesiae
urae & antiqua consuetudine concedendū de positis requiri
in scriptis fecimus ut nihil inueniatur. unde ipsi nobis epistola
tulis quas uos dictas habere transmittite & a quod concordandū
est colligamus. Ceterum uero uel scripta beati hieronimi iā diu quod
quod dā sollicitē quesiui. sed actenus & eis aliquid inueniri
uoluit. Præterea fraternitas uirā monachos quos ad reue-
rentissimū frēm. & eo epīm. nrm. augustanū duximus hu-
beret uideat in omnibus commendatos suāque illis propter dñm cari-
tatem & ibi. utque ita illis studio sacerdotali obnoxio concurrat
& uos saluatio ad agendū iter ad uos refertur. Ubi nulli uis illuc
res memorandi causis inuileat. & uocelerius perire. & uos mor-
cede de prelati inuenire postas. **DATA MENS SEPTEMBRIS**
CRECOMIUS PALLADIO PPRESBITERO

xxvii.
Epistulis dilectionis tuae susceptis filiū maius simpliciū requi-
rere curavi & quia temptatione & uacuas argueretur.

inueni de qua tamen mi uerbi consolatione non indige / cum ipse uer-
 ritas dicat. si patrem familiam belzebub uocauerit quanto ma-
 gis domesticos eius quateru dicit. si de hoc mundo essetis mundus
 quateru erat diligere. sed de hoc mundo non estis. sed ego elegi uos
 de mundo propter uos dicitur mundus. Mundum uidelicet corda
 carnalium designans quae diligunt mundum. Hae ergo cum ipse de-
 scire te audiam miror dilectione tua uerbis hominum contrariis
 taceam. Inter uerba enim laudantium siue ut tu perantium ad men-
 tem semper recurrendum est. Si uero si inuenitur bonum quod de ipso
 dicitur magnam tristitiam generare debet. Et rursum si inueni-
 inuenit malum quod de uobis loquuntur in magna debemus letitia
 perfrui. quidem si omnes laudant & conscientia accusat.
 Quaeque beatus Petrus si omnes accusant solum conscientia nos libe-
 ros demonstrat habemus paulum dicentem. Quia nostra haec est testi-
 monium conscientiae nostrae. Job quoque dicit. Ecce in caelo testamini.
 Si ergo est nobis in caelo testis in corde dimittite stultorum foris loqui
 quod uolunt. Quid aliud de trahere faciunt nisi in puluere
 sufflunt atque in oculos suos terram excitant. Unde plus de-
 structione perfluit in demagis nihil uirtutis uideant;
 Vocanditamen sunt & ipsi tranquille ammonendi ut quae sit
 fieri modis omnibus debet. Sciens quod de iudas uertitur dicit
 Ne forte scandalizem uos. Si autem scitis fieri sibi & uirtute no-
 luerint habere consolationem quam in seculo euangelio aspiciunt quae
 cum domino dictum fuisse. scis quia audito hoc uerbo scandalizant
 Respondit. sint illi o cecisunt duces cecorum. paulus quoque
 apostolus ammonens dicens. Si fieri potest quod & uos estis cum omnibus
 hominibus hominibus pacem habentes. Dicitur ut cum omnibus
 pacem habeamus. quod hoc difficile est per se. premisit si fieri potest

scilicet aduincit qd fieri potest. audite qd & uobis est. quia si nos inmen-
te caritatem erga odientes seruare cupimus. & illi nobis caritatem
habent. Nos tamen cum illis sine dubio habemus in omnibus; ergo si dilec-
tissime cor custodi sicut scriptum est; Omnis custodi seruum cor suum quia ex
ipsa uita procedit. haec breuiter per commemoracione caritatis rescripsi.
sed per deum me orare debeas. Quatenus omnipotens & benignissimus spi-
ritus & super uersis hominibus custodire dignetur. Quia in hac ui-
temeae peregrinatione in malis meis simul & multae circumdant. Ita
ut ipsi mihi facere dicam. Immetransierunt & uiae. & terrores tui
conturbauerunt me. Circumdederunt me sicut aqua tota die circumdederunt
me simul; Caeli super me & nos in urbibus & uos in heremo peragat
Quia utique hostis & traxit locum temptatione si & deducit.
Quia si in pace deus homines trahit. quis locus est & rapa paradisi
potest in quomentes hominum penetrare ualeat. In soli ergo oratio
ris nostri peractio fidentia est cui & in timore corde cluamur; est omni
in deum patre & in locum in uita uisuluum me faciat. Transmis-
imus uobis debenedictione seipsos in capiti cuculli & tunicis quae pe-
tinuit caritate suscipe quia a nobis transmissa sunt. **XXIII**
ORATIO BLA. SEPTIMO IN OMNIBUS. GREGO-
RIUS IOH. AB. MONTISSINAE

Seruitatem uitae tuae humilitate tuae affectu opta. unde
omnipotens deus magnas gratias agimus. quia adhuc esse cognos-
cimus quia pro peccatis nostris ualeant exorare. Nos enim sub colore
ecclesiae faciemus mundi huius fluctibus uolumur. Quispeque
nos obruunt. sed ea celestis gratiae manu protegente de profundorele-
uamur. Nos ergo qui in terra quiescis. uiae seruitutis tranquillae
uita ductas. & securi quasi in terra reflectas. nobis naufragantibus; aut
potius naufragantibus orationis uiae manu tendite. & conantes.

ad terram uenit ut p[er]gere quantum potestis precib[us] adiuuante. Ut
 solu de uicaria sed sua de reptione n[ost]ra mercedem in p[er]petuum habere
 uideat. Sexto mitas dilectione tua siue p[er]tationis d[omi]ni p[er]te p[er]te
 De q[ui]bus commissum gregem. orando. amonendo. & emplabo
 niopent ostendendo in suo conspectu rel[ati]o[n]e paciscere ut ad aeternae
 uitae pascua uideat cu[m] ip[s]o quem pascens grege[m] puenire. Scriptu[m]
 quippe e[st]. Oues mense uenient & pascua inuenient. Que uidelicet
 pascua tunc inuenimus. quando huiusmodi h[ab]itantes de aet[er]no
 nequitae quasidenuciueris ueritate faciamur. filio n[ost]ro simpli
 ciore p[er]mitti ante cognouimus. uellectis terna in h[ab]itatio[n]e homin[um] q[uod]
 aquod illuc iure constructu[m] e[st] de e[st]. Propterea transmissum
 lenis xv. pascuas xxx. lectos xv. p[er]ciu quoque de emendis culci
 as uel nauula dedimus que dilectionem tuam p[er]sumus si indignes suscipere
 & in loquo transmissas preberi **gregorius coon**
abbati c[on]t[ra] montis lincenis;